
„PO KL u najmłodszych, w wieloodzałowym Przedszkolu w Kłomnicach” 

 

 PO KL to Program Operacyjny Kapitał Ludzki, działanie 9.5 czyli „Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich”, z priorytetu X tj.. ”Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach”.  

 W grudniu 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego poinformował 
dyrekcję przedszkola w Kłomnicach, że placówka wygrała konkurs Nr 2/PO KL/9.5/2009 
w województwie śląskim, na dwa projekty tj „Dzieci odkrywają rzeczywistość” średnia 
punktów 89, czwarte miejsce, na liście rankingowej dla I konkursu – program edukacyjny dla 
dzieci 3,4 letnich oraz „Przygody Przedszkolaka” z liczbą 88punków, miejsce drugie na liście. 
dla dzieci 5,6 letnich. Po kolejnych etapach negocjacji, zakończonych sukcesem czekamy 
na podpisanie umów. Ramy obu projektów stanowi autorski program Mały Odkrywca 
w Przedszkolu, dotyczący nauki czytania przez zabawę dla dzieci 3,4,5- letnich. Programy 
prowadzone są przez licencjonowane ośrodki Akademii Nauki. . Jest to unikatowy program 
opracowany jako ostatni z programów edukacyjnych,, podczas którego dziecko pracuje 
i rozwija się na wielu płaszczyznach. Jego celem..” jest osiągniecie stanu, w którym dziecko 
dobrze radzi sobie w otaczającym świecie: uczy się bez lęku i ma dobre kontakty 
z rówieśnikami”. Cele te są realizowane przy współudziale dzieci, rodziców i nauczycieli. 
Szkolenia prowadzone przez certyfikowanych trenerów programów Akademii Nauk, 
wyposażyły nauczycieli w wiadomości z zakresu nowoczesnych metod pracy z dziećmi, 
podstaw rozwoju emocjonalnego w wieku przedszkolnym, treningu pamięci i koncentracji. 
Zajęcia w grupach przedszkolnych odbywać się będą dwa, trzy razy w tygodniu po 30 minut. 
W pozostałe dni tygodnia następuje utrwalenie słownictwa po około 10 minut dziennie. 

Celem tych ćwiczeń jest: 

- pobudzenie neuronalnych struktur odpowiedzialnych za czytanie poprzez stymulację 
w postaci „kąpieli słownej” 

- poszerzanie bazy reprezentacji słów zarówno znaczeniowej jak i ideowej 

- budowanie u dzieci pozytywnych przekonań na temat czytania, procesu uczenia się 

- budowanie u dzieci prawidłowych postaw społecznych tj. umiejętność współdziałania 
w grupie i wspierania się, by osiągnąć wspólny cel 

Według założeń programu podczas zajęć nauczyciel wprowadza właściwe słownictwo, 
a w domu rodzice utrwalają je poprzez zabawy, używając do tego odpowiednich formularzy. 
Pomocą dydaktyczną dla wychowawców grup będą komplety materiałów nauczycielskich.  

Każde dziecko otrzymuje sukcesywnie podczas trwania programu gadżety promocyjne:  

- 10 kolorowych książeczek zachęcających do rozpoczęcia procesu czytania 

- 60 formularzy, które wspomagają naukę czytania i pisania 



- 30 kartonowych formularzy z grami (memo, bingo, Czarny Piotruś) do wykorzystania 
z rodzicami w domu  

 Realizacja projektu przewiduje także warsztaty szkoleniowe dla rodziców dzieci 
uczęszczających do przedszkola na temat: „Genialny umysł dziecka” oraz „Indywidualne 
wzorce myślenia – czyli uczenie się a emocje” podczas których zostaną przekazane 
informacje, np. o psychologii rozwojowej dziecka, ze szczególnym zwróceniem uwagi 
na zagadnienia związanie z pamięcią, koncentracją, metodami i sposobami pracy z dzieckiem 
w domu oraz wspieraniu ich w rozwoju emocjonalnym. 

Realizacja projektu pozwoli zapewne: 

- dzieciom uzyskać w przyszłości lepsze wyniki w nauce, budować poczucie własnej 
wartości/ dzieci na początek piszą test wstępny- na gotowym formularzu część I-Elementy 
wiedzy o świecie, programu zabawy w czytanie. 

- nauczycielom, poprzez szkolenia wzbogacić warsztat pracy w zakresie nowatorskich 
technik i metod nauczania. 

- rodzicom, poprzez udział w warsztatach nabyć wiedzę i umiejętności praktyczne oraz 
zaangażować ich w edukację swoich pociech./ rodzic, osobno ojciec i matka dziecka, 
wypełnia deklarację uczestnictwa w projekcie, ankiety, i zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych/. 

 Kwota dofinansowania projektu „Dzieci odkrywają rzeczywistość” dla dzieci 3, 4 
latków wynosi 48 351,00 PLN „Przygody przedszkolaka” dla dzieci starszych 5,6 letnich to 
42 601,00 PLN. Jest więc o co zabiegać. ŻYCZYMY, NARYBKOWI NASZEGO 
SPOŁECZEŃSTWA, POWODZENIA W CZERWCU, W ZALICZENIU TESTÓW 
KOŃCZĄCYCH PROGRAM EDUKACYJNY DLA 3,4,5 I 6 LATKÓW.YANINA. 
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